
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称： 力鑫电器二期项目

建设单位（盖章）：福州市闽清力鑫电器有限公司

编制日期：2024年 07月

中华人民共和国生态环境部制



I

目 录
一、建设项目基本情况 ........................................................................................................ 1

二、建设项目工程分析 ...................................................................................................... 19
[...]
4.3.1运营期废水源强核算

(1)生产废水

①水质源强分析

根据《排污许可证申请与核发技术规范铁路、船舶、航空航天和其他运

输设备制造业》(HJ 1124-2020)表 A.5表面处理（涂装）排污单位废水类别、

污染物项目、排放去向及污染防治设施等信息一览表可知，废水重金属污染

物主要来源于转化膜生产单元含镍磷化、含铬钝化、涂装（含一类污染物），

项目涂装转化膜采用陶化剂，根据前文表 2.2-4成分分析可知，项目使用的陶

化剂、脱脂剂等均不含有重金属污染物，且项目不涉及酸洗、磷化、钝化、

铬化等表面处理工艺，由此可知，本项目生产废水不会产生重金属污染因子。

根据《排污许可证申请与核发技术规范铁路、船舶、航空航天和其他运

输设备制造业》(HJ 1124-2020)表 A.5表面处理（涂装）排污单位废水类别、

污染物项目、排放去向及污染防治设施等信息一览表及《排放源统计调查产

排污核算方法和系数手册》(2021)(33-37，431-434机械行业系数手册)中的 06

预处理、11转化膜处理可知，本项目生产废水主要污染因子为 pH、CODcr、

BOD5、SS、石油类、磷酸盐(以 P计)、氟化物、LAS、总氮、氨氮等；根据

前文表 2.2-9项目前处理池废水定期更换频率及排放量及图 2.2-2扩建工程水

平衡图可知，项目新增生产废水总计产生量为 468t/a。本项目废水水质类比

《福建益祥新能源科技有限公司铝壳生产项目》的竣工验收检测报告进行分



90

析，项目与福建益祥新能源科技有限公司铝壳生产项目类比情况分析详见表

4.3-1。

表 4.3-1 项目类比情况分析一览表

项目名称 益祥新能源项目 本项目 备注

主要前处理

原辅材料
脱脂剂、表面活性剂、陶化剂 脱脂剂、陶化剂 类似

主要原辅材

料成分

脱脂剂：氢氧化钾、氢氧化钠、

丙烯酸、二元羧酸、非离子介面

活性剂、水等；

表面活性剂：乙氧基丙氧基化

-C10-12-烷基醇、2-丁氧基乙醇、

C12-13醇、C9-11链烷醇聚醚、

乙氧基丙氧基化-C12-14-烷基

醇、水等；

陶化剂：氟锆酸、氟氢化铵、

酒石酸、硝酸、水等

脱脂剂：碳酸钠、氢氧化钠、

十二烷基苯磺酸钠、三聚磷

酸钠、烷苯酚聚氧乙烯醚等；

陶化剂：氟锆酸、氟氢化铵、

酒石酸、添加剂(硝酸盐、硝

酸钠)、水等

类似

前处理工艺
工件-预脱脂-主脱脂-水洗 2道-
活化-水洗 2道-陶化-水洗 2道

工件-预脱脂-主脱脂-水洗

2道-陶化-水洗 1道
类似

工件材质 铝壳(铝板) 铜板、铁板、铝板等 类似

工艺温度 常温下进行 常温下进行 相同

根据《污染源源强核算技术指南 准则》(HJ884-2018)，采用类比法指对

比分析在原辅料及燃料成分、产品、工艺等方面具有相同或类似特征的污染

源，对比 4.3-1可知，本项目与类比项目在前处理工艺使用的原辅材料，工艺、

主要成分等有类似特征，因此具有一定可比性，考虑不利因素，本项目废水

水质源强按 1.2倍计算。

综上，项目生产废水主要污染物的产生浓度及产生量如下表。



91

表 4.3-2 项目生产废水污染物产生情况一览表

废水
废水

量

产生

情况

主要污染物

COD

cr
BOD5 SS

石油

类
氨氮

氟化

物
总氮 LAS 总磷

益祥新

能源项

目水质

/
浓度

(mg/L)
642.5 186.5 230 1.68 9.18 3.75 20.95 5.4 2.72

本项目

水质

468

t/a

浓度

(mg/L)
771 234 276 2.02 11.02 4.5 25.1 6.48 3.26

产生量

(t/a)
0.361 0.110

0.1

29

0.00

079

0.00

52

0.00

21
0.012

0.003

0

0.001

5

备注：(1)益祥新能源项目水质取 2023年 03月 22日福建闽晋蓝检测技术有限公司出具的竣工验收

监测报告进行分析(报告编号：MJL23C374，CMA：201312110003)连续 2天的平均值计算；

(2)本项目水质取类比项目 1.2倍计算。

②排放去向及处理工艺分析

本项目定期排放的废水进入收集池后，通过“水质调节+化学混凝、沉淀+

超滤(石英砂、活性炭过滤)+反渗透+蒸发”处理工艺处理达标后回用于生产，

不外排。参照《污染源源强核算技术指南 汽车制造》(HJ1097-2020)附录 F(资

料性附录)汽车制造污染治理技术及效果表 F.2废水污染治理技术及去除效率

一览表，同时为确保项目废水回用水质达标，本项目采用“水质调节+化学混

凝、沉淀+超滤(石英砂、活性炭过滤)+反渗透+蒸发超滤+发渗透+蒸发”的处

理工艺对各污染物去除率取 CODcr处理效率 90%、BOD5处理效率 90%、SS

处理效率 90%、石油类处理效率 80%、LAS处理效率 80%、磷酸盐处理效率

70%、总氮处理效率 75%、氨氮处理效率 60%、氟化物处理效率 70%进行计

算。

(3)生活污水

项目新增生活污水产生量为 3105t/a，参考《给排水设计手册》(第五册城

镇排水)典型生活污水水质，项目不住厂职工产生的生活污水中各主要污染物

浓度按 CODcr：400mg/L，BOD5：200mg/L，SS：220mg/L，NH3-N：35mg/L

计算。动植物油产生浓度参照《饮食业环境保护技术规范》(HJ554-2010)表 1

饮食业单位含油污水水质计算，本评价动植物油取 100mg/L。项目 CODCr、



92

BOD5、氨氮的去除率参照 2019年 4月生态环境部华南环境科学研究所发布

的《第二次全国污染源普查城镇生活污染源产排污系数手册》表 6-4中“四区

二类区生活污水污染物产生及排放系数”，经初级处理排放系数(化粪池预处

理后)去除效率分别为 19.3%、12.7%、0%，SS参照原环境保护局发布的文件

《村镇生活污染防治最佳可行技术指南(试行)》(HJ-BAT-9)中化粪池对 SS的

去除率为 60%~70%，本评价按 60%计算；隔油池对动植物油去除率《废水处

理工程技术手册 2010版》表 2-1-9平流式、平行板式、斜板式隔油池特性比

较可知，本评价平流式隔油池去除效率按 70%计算。

项目属于闽清白金工业园区污水处理厂服务范围，本项目生活污水经化

粪池预处理后排入市政污水管网，预测项目生活污水各污染物产生及排放源

强情况见表 4.3-3。



93

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

表 4.3-3 项目污水污染源源强核算结果及相关参数一览表

产

排

污

环

节

类别
污染物

种类

污染源产生 治理措施 污染物排放
排

放

方

式

排放去向
排放

规律

排放口基本情况

排放

时间

h

回用/排放

标准

核

算

方

法

产生

废水

量

/m3/a

产生

浓度

/mg/L

产生量

/t/a
处理能

力

治理

效率

是否

可行

技术

排放

废水

量

/m3/a

回用/
排放浓

度

/mg/L

排放量

/t/a
编号及名

称
类型

地理

坐标

浓度

/mg/L

前

处

理

涂装

车间

其他

废水

pH

类

比

法

468

6-9 / “水质

调节+
化学混

凝、沉

淀+超
滤(石
英砂、

活性炭

过滤)+
反渗透

+蒸
发”，处

理能力

2.0
t/d

/

是 468

6-9 /

不

排

放

回用于生

产用水
/ / / / 2400

6.5-8.5
(无量纲)

CODcr 771 0.361 90% 77.1 0.036 /

BOD5 234 0.110 90% 23.4 0.011 30

SS 276 0.129 90% 27.6 0.013 30

石油类 2.02 0.0079 80% 0.404 0.00019 /

LAS 11.02 0.0052 80% 2.20 0.0010 /

磷酸盐

(TP)
4.5 0.0021 70% 1.35 0.00063 /

总氮 25.1 0.012 75% 6.28 0.0029 /

氨氮 6.48 0.0030 60% 2.59 0.0012 /

氟化物 3.26 0.0015 70% 0.978 0.00046 /

职

工

生活

污水

pH

产

污

系

数

法

3105

6-9 /

化粪

池，容

积

125m3

/

/ 3105

/ /

间

接

排

放

排入市政

污水管网,
送往闽清

白金工业

园区污水

处理厂集

中处理

间歇

排放

编号

DW002，
厂区污水

总排口

一般

排放

口

经度：

118°41'28.12"
纬度：

26° 6'20.79"

2400

6-9(无量纲)

CODcr 400 1.242 19.3% 323 1.003 500

BOD5 200 0.621 12.7% 175 0.543 300

SS 220 0.683 60% 88 0.273 400

NH3-N 35 0.109 / 35 0.109 45

动植

物油
100 0.311

隔油

池，9m3 70% 30 0.093 100



94

运营

期环

境影

响和

保护

措施

4.3.2运营期水环境影响及污染防治措施可行性分析

4.3.2.1 生产废水

(1)处理措施

本项目运营期生产废水主要污染物 pH值、CODcr、BOD5、SS、石油类、

磷酸盐(以 P计)、LAS、氟化物、总氮、氨氮等。本项目生产废水以有机污染

物为主，且本项目生产废水为间歇性排放，根据项目废水设计方案，本项目采

用“水质调节+化学混凝、沉淀+超滤(石英砂、活性炭过滤)+反渗透+蒸发”的处

理工艺处理达标后回用于生产用水，不外排，项目废水处理方案具体处理工艺

流程如图 4.3-1。

工艺流程及原理介绍：

①收集池：用于收集项目不同时间段排、不同工序排出来的废水，并用收

集板框压滤液、反冲洗水等的收集；

②调节池：对水质、水量进行调节，确保后续工艺不受废水高峰流量或浓

度变化的影响；

③化学混凝、沉淀：调节池废水用泵提升至化学混凝沉淀池，调节污水pH

水质，投加PAC(聚合氯化铝)混凝剂，使其在混凝沉淀池内净化脱色并初步去

图 4.3-1 生产废水处理工艺流程图

生产废水 提升泵
收集池 沉淀池

储泥池板框压滤机

危废处置

化学混凝

污泥

调节池

PAC、PAM

超滤

超滤

蒸发废盐

超滤反渗透蓄水池生产用水

蒸发
冷凝水

危废处置

浓水

清水回用

水

滤液回流

https://baike.so.com/doc/1796965.html


95

除CODcr及比重较大的悬浮物。然后投加PAM(聚丙烯酰胺)絮凝剂，使得有机

大高分子能够将固体颗粒变大，从而使得固体颗粒下沉，污泥排至污泥池，上

清液无色透明。化学混凝池水池自流进入沉淀池，进一步把不溶性的固体与液

体分离的操作方法；

④超滤、反渗透：超滤膜系统是以超滤膜丝为过滤介质，膜两侧的压力差

为驱动力的溶液分离装置。超滤膜只允许溶液中的溶剂(如水分子)、无机盐及

小分子有机物透过，而将溶液中的悬浮物、胶体、蛋白质和微生物等大分子物

质截留，从而达到净化和分离的目的。超滤的产水通过反渗透输水泵提升进入

反渗透膜，反渗透膜截留大部分有机物、盐分后的透过液自然流入反渗透产水

池。反渗透系统控制采用全自动控制，根据程序进行过滤产水、停机冲洗，以

及在线CIP清洗。反渗透再生水的得水率：75%，反渗透设计进水量为0.2m3/h。

反渗透膜按时间设置周期性反洗，通过反洗泵，将反渗透产水从膜的产水侧进

入，反向对膜面沉积物进行短时间冲洗，以恢复膜性能。反冲洗周期约10~24h

进行一次，一次反冲洗用水约0.2t，反冲洗废水进入污水处理站集水池再处理。

⑤三效蒸发

废水处理站反渗透得水率为 75%，即清水量约为 1.17t/d(351t/a)，反渗透工

艺浓水产生量约占 25%，即约为 0.39t/d(117t/a)，该部分废水含盐分高，不易处

理。本评价要求反渗透浓水，利用废水蒸发器蒸发处理。

本项目拟新增一套处理能力为 0.1t/h的废水蒸发器(每天工作按 8h计算)，

可满足项目浓水产生量要求，拟采用三效蒸发浓缩，蒸发器使用电能加热蒸汽，

一效采用降膜，二效、三效采用强制循环蒸发器。这种蒸发器对传统的单效蒸

发器进行了改良，降低了蒸汽的消耗，节约能源。主要工艺流程详见图 4.3-2。

http://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BA%E4%BD%93
http://baike.baidu.com/item/%E6%B6%B2%E4%BD%93
http://baike.baidu.com/item/%E6%B6%B2%E4%BD%93


96

图 4.3-2 三效蒸发工艺原理图

蒸发工艺说明：

A、废水通过进料泵依次进入三效蒸发器，对物料进行提浓。物料从一效

蒸发器出来，最终进入双效强制循环蒸发器，在不断地循环浓缩过程中达到

55%。

B、经过缓冲罐冷却结晶，通过离心机分离出结晶盐，结晶盐作为危废处

置。离心母液通过回流口与待处理浓水混合重复进入蒸发器蒸发浓缩，以达到

废水零排放效果。

C、每效二次蒸汽进入下一效蒸发器中，三效强制循环蒸发器的二次蒸汽

经过冷凝器完全冷凝后，凝水收集于凝水罐中。冷凝水回收率约 80%(0.312t/d，

93.6t/a)，冷凝水为可全部回用于生产用水。

D、整套蒸发系统通过 PLC软件来控制，所有的输出和输入信号，系统的

操作都可由配套的计算机完成。

综上，项目生产废水采用“水质调节+化学混凝、沉淀+超滤(石英砂、活性

炭过滤)+反渗透+蒸发”的处理工艺处理，超滤、反渗透产水回用，浓水通过废

水蒸发器进行浓缩结晶，产生的废盐作为危废处置，冷凝水回用于生产用水，

可实现废水零排放。

(2)可行性分析

项目废水技术可行分析直接对照《排污许可证申请与核发技术规范铁路、



97

船舶、航空航天和其他运输设备制造业》(HJ 1124-2020)中附录A表面处理(涂装)

排污单位表A.7表面处理(涂装)排污单位废水污染防治推荐可行技术进行分析，

项目废水治理可行技术参照表详见表4.3-4。

表 4.3-4 表面处理(涂装)排污单位废水污染防治推荐可行技术

废水

类型
污染物种类 可行技术 本项目

是否

可行

排入综

合废水

处理设

施废水

pH、CODcr、BOD5、

石油类、NH3-N、SS、
磷酸盐、氟化物、

LAS

隔油、调节、混凝、沉淀/气
浮、砂滤、活性炭吸附、水解

酸化、生化(活性污泥、生物

膜等)、二级生化、砂滤、膜

处理、消毒、碱性氯化法等

“水质调节+化
学混凝、沉淀+
超滤(石英砂、

活性炭过滤)+
反渗透+蒸发”

是

由表 4.3-4 可知，本项目生产废水治理措施属于可行技术，根据预测，项

目生产废水经处理后可实现达标回用。

(3)水量回用可行性分析

根据水平衡分析，项目废水经处理后反渗透系统产生清水 351t/d，蒸发冷

凝水 93.6t/d，合计生成回用水 444.6t/d，项目共计需生产用水水量为 1945.8t/d，

因此，项目废水经处理后满足《城市污水再生利用 工业用水水质》(GB/T

19923-2005)中洗涤用水水质标准的前提下，可满足项目生产工艺对水质的要

求，因此，项目废水全部回用于生产用水是可行的。

4.3.2.2 项目化粪池可行分析

本项目厂区排水方式采用“清污分流、雨污分流”设计，项目新增 2个化粪

池，容积分别为 50m3、75m3，根据前文分析，工程新增污水排放量为 10.35t/d，

仅占厂区总化粪池容积的 8.28%，由此可知，厂区拟建化粪池容积可满足污水

停留时间不低于 12h；根据现场勘查，目前厂区市政污水管网已经接入厂区南

侧的市政污水管网(详见附图 3)。

4.3.2.3 依托集中污水处理厂的可行性分析

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南(污染影响类)(试行)》(环办

环评〔2020〕33号)要求，废水间接排放的建设项目应从处理能力、处理工艺、

设计进出水水质等方面，分析依托集中污水处理厂的可行性。

(1)闽清白金工业园区污水处理厂基本情况



98

①设计出水水质

根据《闽清白金工业园区污水处理厂新建项目环境影响报告书》可知，闽

清白金工业园区污水处理厂出水水质见表 4.3-5。

表 4.3-5 污水处理厂出水水质标准(mg/L pH除外)
水质指标 pH CODcr BOD5 SS NH3-N TN TP

出水标准 6~9(无量纲) ≤60 ≤20 ≤20 ≤8 ≤20 ≤1.0

②处理工艺

污水处理厂工程设计采用“曝气沉砂池+改进型 Carrousel-2000氧化沟+二

沉池”为主体的生化污水处理工艺，项目污水处理工艺流程详见图 4.3-3。

(2)依托可行性分析

①接管可行性

根据调查，闽清白金工业园区污水处理厂收纳的污水包括白中镇、池园镇

及坂东镇集中区生活污水、白金工业园区企业生活废水及预处理达标的工业废

水、白洋工业园区企业生活污水及工业废水；根据现场勘查，目前该区域市政

主干管网已经铺设到位，项目厂区污水管网已经接入市政污水管网，送往闽清

白金工业园区污水处理厂集中处理(市政污水管网现状详见附图 3)。

②水质负荷

根据工程分析预测可知，项目废水经预处理后排入市政污水管网内污染物

排放浓度情况表 4.3-6。

图 4.3-3 污水处理厂处理工艺流程图



99

表4.3-6 本项目废水排放情况一览表 单位：mg/L(pH除外)
项目

污染物
污水排放量

污水产生

浓度

污水排放

浓度

排放标准

限值

达标

情况

生活污水

pH(无量纲)

10.35m3/d

6～9 6～9 6～9 达标

CODcr 400 323 500 达标

BOD5 200 175 300 达标

SS 200 88 400 达标

氨氮 35 35 45 达标

动植物油 100 30 100 达标

根据上表所列数据，本项目废水主要污染物排放浓度均能满足《污水综合

排放标准》(GB8978-1996)表 4 三级标准及《污水排入城镇下水道水质标准》

(GB/T 31962-2015)表 1中 B级标准限值。

项目废水不涉及有毒有害污染物，不涉及持久性、重金属，也不含有腐蚀

成分，因此，从水质方面分析，项目生产废水、生活污水经处理达标后，闽清

白金工业园区污水处理厂可接纳项目污水水质，不会对污水处理厂水质负荷造

成冲击。

③水量负荷

闽清白金工业园区污水处理厂近期设计总处理规模为 1.0万 t/d，其中土建

规模为 1.0万 t/d，设备处理能力为 0.5万 t/d；根据调查，目前实际处理规模为

0.3万 m3/d，本项目新增生活污水排放量为 10.35t/d，占污水处理厂剩余处理规

模的 0.345%，污水处理厂采用“曝气沉砂池+改进型 Carrousel-2000 氧化沟+二

沉池”处理工艺，属于城镇污水处理厂通用工艺，因此，从处理能力及处理工艺

分析，闽清白金工业园区污水处理厂可接纳项目废水排放量，不会对污水处理

厂水量负荷造成冲击。

4.3.2.4小结

根据上述分析，项目生产废水经处理后回用于生产，不外排；生活污水经

处理达标后可直接排入市政污水管网，最终统一送往闽清白金工业园区污水处

理厂集中处理达标后排放，项目生活污水水质、水量不会对污水处理厂造成负



100

荷冲击，项目污水不直接排入地表水体，因此几乎不会对区域地表水环境产生

直接不利影响。

4.3.3 自行监测计划

项目生产废水经处理达标后回用于生产用水，不外排；生活污水经处理后

直接排入市政管网，送往闽清县白金工业区污水处理厂集中处理，属于间接排

放，本评价参照《排污单位自行监测技术指南 总则》(HJ 819-2017)、《排污单

位自行监测技术指南 涂装》(HJ 1086-2020)、《排污单位自行监测技术指南 橡

胶和塑料制品》(HJ1207-2021)等要求，为确保项目生产废水达标回用，项目本

评价对生产废水提出自行监测计划详见表 4.3-7。

表 4.3-7 项目生产废水自行监测计划

序号 监测点位 监测因子 监测频次

1
生产废水设施

清水池

pH、CODcr、BOD5、石油类、NH3-N、
SS、磷酸盐、氟化物、LAS

每年 1次

4.4运营期声环境影响分析和污染防治措施

4.4.1 运营期噪声源强核算

本项目主要的噪声污染源为项目生产设备运行过程中产生的噪声，根据类

比分析，本项目室内噪声源强调查清单详见表 4.4-1。室外噪声源强调查清单详

见表 4.4-2。
[...]
参照 2021年 11月 26日生态环境部发布的《企业环境信息依法披露管理办法》(生

态环境部令第 24号)要求可知，企业应当建立健全环境信息依法披露管理制度，规范

工作规程，明确工作职责，建立准确的环境信息管理台账，妥善保存相关原始记录，

科学统计归集相关环境信息。企业年度环境信息依法披露报告应当包括以下内容：

（1）企业基本信息，包括企业生产和生态环境保护等方面的基础信息；

（2）企业环境管理信息，包括生态环境行政许可、环境保护税、环境污染责任

保险、环保信用评价等方面的信息；

（3）污染物产生、治理与排放信息，包括污染防治设施，污染物排放，有毒有

害物质排放，工业固体废物和危险废物产生、贮存、流向、利用、处置，自行监测等

方面的信息；

（4）碳排放信息，包括排放量、排放设施等方面的信息；

（5）生态环境应急信息，包括突发环境事件应急预案、重污染天气应急响应等

方面的信息；

（6）生态环境违法信息；



133

（7）本年度临时环境信息依法披露情况；

（8）法律法规规定的其他环境信息。

企业可以根据实际情况对已披露的环境信息进行变更；进行变更的，应当以临时

环境信息依法披露报告的形式变更，并说明变更事项和理由。企业应当于每年 3月 15

日前披露上一年度 1月 1日至 12月 31日的环境信息。



134

六、结论

6.1 总结论

本项目符合国家产业政策，符合区域规划要求，符合福州市“三线一单”生态

分区管控要求，选址基本合理。通过对本项目的环境影响分析，项目运营过程中废

水、废气、噪声、固废等污染物对周围环境空气质量、水环境、声环境、地下水和

土壤环境等会造成一定不利影响，经采取综合性、积极有效的防治措施并确保污染

物达标排放后，可避免或减少这些不利影响，影响均在环境可接受的范围内。

综上所述，在严格执行环保“三同时”制度，全面落实环境影响报告表提出的各

项污染防治措施、加强环境风险管理并确保各类污染物达标排放的前提下，从环境

影响的角度分析，项目建设可行。

编制单位：深圳市舜达环保工程有限公司

编制时间：2024年07月



135

附表

建设项目污染物排放量汇总表

项目

分类
污染物名称

现有工程

排放量（固体废

物产生量）①

现有工程

许可排放量

②

在建工程

排放量（固体废

物产生量）③

本项目

排放量（固体废

物产生量）④

以新带老削减

量（新建项目不

填）⑤

本项目建成后

全厂排放量（固体

废物产生量）⑥

变化量

⑦

废气

废气量(万 m3/a) 1557.6 4820.76 0 6378.36 +4820.76

颗粒物(t/a) 0 0.739 0 0.739 +0.739

非甲烷总烃(t/a) 0.0024 0.1979 0 0.0066 +0.1979

苯乙烯(t/a) 0.00024 0.00367 0 0.00391 +0.00367

氯化氢(t/a) 0.00156 0.000018 0 0.001578 +0.000018

氯乙烯(t/a) 0.00062 0.000021 0 0.000641 +0.000021

SO2(t/a) 0 0.021 0 0.021 +0.021

NOx(t/a) 0 0.194 0 0.194 +0.194

废水

废水量(t/a) 3442.5 3105 0 6547.5 +3105

CODcr(t/a) 1.275 1.003 0 2.278 +0.044

BOD5(t/a) 0.690 0.543 0 1.233 +0.024

SS(t/a) 0.365 0.273 0 0.638 +0.012



136

氨氮(t/a) 0.112 0.109 0 0.221 +0.0047

动植物油(t/a) 0.015 0.093 0 0.108 0

石油类(t/a) 0 0 0 0 0

LAS(t/a) 0 0 0 0 0

TP(t/a) 0 0 0 0 0

总氮(t/a) 0 0 0 0 0

氟化物(t/a) 0 0 0 0 0

一般工

业固体

废物

塑料边角料(t/a) 2.0 13.0 0 15.0 +13.0

金属边角料(t/a) 0 20.4 0 20.4 +20.4

机加工废屑(t/a) 0 5.0 0 5.0 +5.0

焊接废料(t/a) 0 0.26 0 0.26 +0.26

打磨粉屑(t/a) 0 0.176 0 0.176 +0.176

废包装材料(t/a) 0.3 1.0 0 1.3 +1.0

废原料包装袋 0.1 0.3 0 0.4 +0.3

危险

废物

废矿物油(t/a) 0 0.6 0 0.6 +0.6

废脱脂、陶化渣 0 0.8 0 0.8 +0.8



137

(t/a)

废过滤棉(t/a) 0 0.7 0 0.7 +0.7

废活性炭(t/a) 0.5 1.5333 0 2.0333 +1.5333

废水站污泥(t/a) 0 0.5237 0 0.5237 +0.5237

污水废过滤介质

(t/a)
0 2.1 0 2.1 +2.1

喷淋塔浓缩液

(t/a)
0 0.2 0 0.2 +0.2

蒸发废盐(t/a) 0 0.1 0 0.1 +0.1

废 UV灯管(t/a) 0 0.2 0 0.2 +0.2

注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①



关于环评文件公开文本删除的涉及国家

秘密、商业秘密等内容的说明

福州市闽清生态环境局：

我司《力鑫电器二期项目》已完成环境影响评价报告表编制，现

报送贵局审批。报送贵局的环境影响评价报告表已经我司审核，因环

境影响评价报告表部分内容涉及商业秘密、个人隐私，我司删除了环

境影响评价报告表中相应内容，具体删除内容如下：

1、删除报告所有附件、附图内容，删除理由：涉及商业秘密。

2、删除报告中姓名、身份证信息、联系电话等，删除理由：涉

及商业秘密、个人隐私。

3、删除现状检测数据。

删除以上信息后，我司同意对《力鑫电器二期项目》的环境影响

评价报告表内容进行公示，特此说明！

建设单位（盖章）

2024年 7月 10日



申请环评批复报告

福州市闽清生态环境局：

我单位申请《力鑫电器二期项目》环评文件审批，本项目选

址在福州市闽清县池园镇隔兜村 390号。建设规模：新增用地面

积 30145m2，主要建设 4栋多层生产厂房、2栋宿舍楼及相应的

配套设施等，总建筑面积 28167.18平方米，新增年产开关面板、

灯头灯座、配电箱、电表底座等 500万个。根据《建设项目环境

保护管理条例》等有关法律法规规定，本单位委托深圳市舜达环

保工程有限公司编制了环境影响报告表，现已完成并呈报贵局，

请及时给予批复。

专此报告!

申请单位(盖章)：

法定代表人(盖章或签字)：

2024年 7月 10日



公开建设项目环评信息情况的说明报告

福州市闽清生态环境局：

我单位已按照《环境保护法》、《建设项目环境影响评价信息公开机制

方案》 (环发 [2015]162 号 )等相关规定，通过生态环境公示网

(https://gongshi.qsyhbgj.com/h5public-detail?id=400135)公开公示了建设项目环

评信息(具体见下图)。

建设单位（盖章）

2024年 7月 10日

图 1 网络公示截图


	一、建设项目基本情况
	1、产业政策适宜性分析
	2、与城市土地利用规划符合性分析
	3、环境功能区划符合性分析
	4、与周边相容性分析
	5、“三线一单”控制要求的符合性分析
	根据《福州市人民政府关于实施“三线一单”生态环境分区管控的通知》，本项目与“福州市生态环境总体准入要
	(1)工艺过程控制要求
	含VOCs物料应储存于密闭容器中。盛装含VOCs物料的容器应存放于储存室内，或至少设置遮阳挡雨等设施
	(2)其他控制要求

	二、建设项目工程分析
	2.1 项目由来
	2.2工程概况
	项目设置2台冷却塔，作为项目注塑等设备冷却使用，本项目冷却塔额定循环水量为5m3/h。冷却塔的水量损

	2.3生产工艺流程及产污环节
	2.3.2 产污环节分析

	2.4 现有工程回顾分析
	2.4.5现有工程存在的主要环境问题及整改措施
	2.4.6 现有工程的环保投诉情况、事故和处罚情况
	2.4.7 小结


	三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	3.8 总量控制

	四、主要环境影响和保护措施
	4.1.5施工期生态环境保护措施
	表4.2-1 项目喷塑粉尘及喷塑后烘干产污系数表


	生产单元
	主要生产设施名称
	大气污
	染物
	推荐可行技术
	本项目
	是否
	可行
	涂装 
	粉末喷涂室
	颗粒物
	袋式除尘
	多级回收滤筒+脉冲除尘器
	是
	产排污环节
	污染物
	种类
	过程控制
	技术
	可行技术
	本项目
	是否
	可行
	塑料零件及其他塑料制品制造废气 
	非甲烷总烃
	废水
	类型
	污染物种类
	可行技术
	本项目
	是否
	可行
	排入综合废水处理设施废水
	pH、CODcr、BOD5、石油类、NH3-N、SS、磷酸盐、氟化物、LAS
	隔油、调节、混凝、沉淀/气浮、砂滤、活性炭吸附、水解酸化、生化(活性污泥、生物膜等)、二级生化、砂滤
	“水质调节+化学混凝、沉淀+超滤(石英砂、活性炭过滤)+反渗透+蒸发”
	是
	4.3.2.2 项目化粪池可行分析
	4.3.2.3 依托集中污水处理厂的可行性分析
	表4.3-5 污水处理厂出水水质标准(mg/L  pH除外)

	4.3.2.4小结
	4.8.1项目危险物质调查
	4.8.2 环境风险识别
	4.8.3 环境分析影响分析
	4.8.4 环境风险防范措施
	4.9.1原辅材料分析
	4.9.2 生产工艺与装备的先进性
	4.9.3 资源能源利用分析
	4.9.4 产品指标分析
	4.9.5 污染物产生指标分析
	4.9.6 环境管理指标

	五、环境保护措施监督检查清单
	六、结论
	6.1 总结论

	附表

